**10 C. LIX. De Pluvia.** — **11 Imber** — **guttulae** — **12 coeunt,** aëris — non — non — **13 Lenta** — **14 praeceps Nymbus** in nubibus vocatur. Quae — **15 hausta** — igni — aëre — ut — **27 C. LX. De Grandine.** — **28 Stillæ pluviae** — congelatae in aëre coagulantur, et — **33 C. LXI. De Nive.** — **34 aquae** — nondum — gelu praeripiente — **35 quae.**

<sup>1</sup> Manca il num.<sup>o</sup> del cap.<sup>o</sup>, che dovrebbe essere il 55<sup>o</sup>.

*De eodem.*

La neue se forma da uapore de l aqua lo qual non e anche compresso in goce d aqua, percio che per lo grande fredo igi se conuene apiare insembe in neue in lo alto mare.<sup>1</sup>

5

*.lvijij. De nebulis.*

Nebula fit, dum humide exaltationes uaporaliter in aera trahuntur, uel radiis solis ad terram repelluntur.

*De eodem uulgare.*

Nebla s e general quando le humide spansione se span-  
10 deno in aere per uapori, ouero per radii de sole in terra, e son  
caciate en aere.

*.lviijij. De fumo.*

Fumus etiam ascendit de aqua. Omne namque corpus ex quatuor  
15 constat elementis, lignum autem est corpus, quod igni initum, ignis  
materies, que ei inest, ardet, terre uero materies uertitur in cinerem, aeris  
et aque materies per fumum euanescit in aerem, qui ideo est amarus, quia  
natura aquae est salsa, siue quia terra permixta.

*De eodem.*

Lo fugo anche uen de l aqua. E one corpo si permane  
20 cio dico formato de quattro elementi. E llo legno s e appellato  
corpo lo quale si e smecato cun el fogo, la materia del fogo  
la qual e in ello arde, e lla materia della terra deuenta cenere.  
E la materia che a de l aqua et de l aere si se desperde per  
lo fumo, che s e amaro, per cio che lla natura de l aqua e  
25 salsa, ouero perche l e mescolata cun la terra.

*.lx. Quid sit, quod uidetur cadere aliquam stellam de nocte.*

Quod in nocte uidetur stelle cadere, non sunt stelle, sed igniculi, a  
fla[<sup>f. 22 r</sup>]tu uentorum ab ethere in aerem tracti, et mox in madido aere  
extincti.

30

*De eodem.*

Alguna volta de nocte pare che stelle cazano, dico che no  
sun stelle, anche son alcuni fouchi piccoli portati dal uento, e  
33 come sono in aere bagnati si se spingeno incontinenti.

---

**5 C. LXIII. De Nebula.** — **6** exhalationes — aëra — **7** Solis —  
**12 C. LXIV. De Fumo.** — **13** constat ex quatuor Elementis. Lignum  
— inectum, — **14** quae — Terrae — uritur — aëris, — **15** aquae —  
aerem. Ideo autem est — **16** aquae — terrae — **26 C. LXV. De Igniculis.**  
— **27** videntur stellae — stellae, — **28** aethere